
 

038-2023-00169 

 

Smlouva o účtu – Privatbanka Invest Konto 
 
 
Obchodní jméno: Privatbanka, a. s. 
Sídlo: Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, www.privatbanka.sk 
IČO: 31 634 419 
IČ DPH:  SK2020461905 
Zápis v OR: zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu Bratislava III, Oddíl 

Sa, Vložka č. 3714/B, držitel bankovního povolení na základě 
rozhodnutí NBS č. OPK-3774/2008 z 24.4.2008 

Obchodní místo: Ústredie, Einsteinova 25, 851 01 Bratislava 
Tel. číslo/Fax/e-mail:  /  / praha@privatbanka.cz 
Jejím jménem na základě 
plné moci:  Ing. Alexandr Cetl - zástupce ředitele pobočky Privatbanky, a.s., v 

ČR, privátní bankéř a Ing. Ladislava Vavroušková - privátní bankéř 
(dále jen „Banka“) 

a  
Obchodní jméno:  Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Sídlo:  náměstí Jana Palacha 80/3, 11693 Praha 1, Czech Republic 
IČO:  60 461 071 
IČ DPH:   
Zápis v OR:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Korespondenční adresa:  náměstí Jana Palacha 80/3, 11693 Praha 1, Czech Republic 
Tel. číslo/Fax/e-mail:  +420 777 276 075 /  / ivana.novakova@umprum.cz 
V jejímž jméně jedná:  profesor, PhDr. Jindřich Vybíral, CSc. - rektor, trvale bytem Na 

Rokytce 1081/8, 18000 Praha 8 - Libeň, Czech Republic, Rodné číslo 
600817/1961, Občanský průkaz č. 2070085299 

(dále jen „Klient“) 
 
uzavírají podle § 708 a následujících ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 492/2009 Z. z. o platobných službách (dále jen 
„zákon o platobných službách“), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o účtu Privatbanka Invest 
Konto (dále jen „Smlouva“).  
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zřízení a vedení běžného účtu Privatbanka Invest Konto (dále jen 

„účet“) pro Klienta a poskytování služeb souvisejících s vypořádáním investičních obchodů 
mezi Bankou a Klientem na základě zvláštních smluv uzavřených mezi Bankou a Klientem 
(např. Investiční smlouvy) a poskytování produktů a služeb včetně poskytování platebních 
služeb ve smyslu platných Všeobecných obchodních podmínek Privatbanky, a.s., (dále i 
„VOP“) a platného Sazebníku poplatků Privatbanky, a.s., (dále i „Sazebník“), které určují část 
obsahu této smlouvy a jsou zveřejněné na internetové stránce www.privatbanka.sk. 

2. Účet je určený zejména na vypořádání investičních obchodů a produktů banky (zejména 
nadlimitní termínované vklady, úložky, korporátní směnky, ostatní cenné papíry, případně 
další investiční produkty a investiční služby). 

3. Na účtu Banka vykonává jen smluvně specifikované platební operace v omezeném rozsahu, 
ve smyslu platného Sazebníku poplatků, související s realizací a vypořádáním investičních 
obchodů, dále se správou cenných papírů nebo jiných finančních nástrojů, včetně výplaty 
dividend, výnosů nebo jiných výplat, umořování nebo prodeje, které vykonává Banka jako 
obchodník s cennými papíry. 

 
Článek II 

Zřízení a vedení účtu 

http://www.privatbanka.sk/


038-2023-00169 2 

 
1. Banka zřizuje Klientovi účet ke dni podpisu této smlouvy.  Účet se zřizuje na dobu neurčitou.   
2. Účet má kreditní charakter. Klient je oprávněn disponovat s finančními prostředky na účtu do 

výše povinného minimálního zůstatku na účtu stanoveného VOP dnem vložení minimálního 
vkladu. 

3. Náležitosti běžného účtu (volbu označte křížkem): 

 měna účtu: CZK 

 číslo účtu ve tvaru IBAN:  SK10 8120 5500 4527 0491 3923 
4. Banka a Klient se dohodli podle § 98 zákona o platobných službách, že ustanovení  § 3 ods. 3 

a 4, § 6, § 8 ods. 3, § 10, § 12 až 14, § 22, § 22a a 31 až 44 kromě § 44 ods. 2 a 3 a § 98 ods. 
2 zákona  o platobných službách se v celém rozsahu neuplatňují. Smluvní strany si podle 
tohoto bodu Smlouvy mohou písemně dohodnout také jinou lhůtu, než je lhůta vymezená v § 9 
zákona o platobných službách. Banka se nemůže odchylovat na úkor Klienta od ustanovení 
zákona o platobných službách. Banka však může poskytnout uživatelům platebních služeb 
příznivější podmínky.  

5. Banka a Klient se dále ve smyslu § 98 ods. 1 zákona o platobných službách dohodli, že Banka 
poskytuje nebo zpřístupňuje Klientovi informace podle § 40 ods. 1 a § 41 ods. 1 zákona 
o platobných službách (dále jen „Výpis z účtu“) pravidelně jednou měsíčně způsobem, který 
umožňuje klientovi ukládat a reprodukovat nezměněné informace a v souladu s platným 
Sazebníkem poplatků (volbu označte křížkem): 

 a)  elektronicky do Internet bankingu nebo 
 b)  osobně v listinné podobě nebo  
 c)   poštou v listinné podobě na adresu:      . 
6. Banka a Klient se dohodli, že Banka může účtovat poplatky v souladu s platným Sazebníkem 

za dodatečné nebo častější poskytování Výpisu z účtu, jak bylo dohodnuto v této Smlouvě, 
nebo za zaslání Výpisu z účtu jinými komunikačními prostředky, než jaké byly dohodnuté 
v této Smlouvě, pokud o ně Klient požádá. 

 

Článek III 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Banka zatíží příslušný účet Klienta poplatky souvisejícími se zřízením a vedením účtu a 

poskytováním ostatních produktů a služeb k účtu ve smyslu Sazebníku, platného v době 
zpoplatňovaného úkonu.  

2. Zůstatek na účtu je úročen úrokovou sazbou Banky, která je zveřejněna na obchodních 
místech a internetové stránce www.privatbanka.sk. Úroky se účtují měsíčně a při ukončení 
smlouvy.  

3. Vklad přijatý ve smyslu této Smlouvy je chráněn v rozsahu a za podmínek podle zákona č. 
118/1996 Sb. z. o ochraně vkladů a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění. 

4. Klient svým podpisem potvrzuje, že mu byla ve smyslu § 12 ods. 4 písm. f) zákona č. 
118/1996 Z. z. o ochrane vkladov a o zmĕne a doplnĕní nĕkterých zákonů před uzavřením 
smlouvy poskytnuta informáce o ochrane vkladů prostřednictvím Informačního formuláře 
vkladatele.  

5. Klient svým podpisem prohlašuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem smlouvy, VOP a 
platným Sazebníkem, a prohlašuje, že všechny údaje týkající se Klienta uvedené v této 
smlouvě jsou pravdivé.  

6. V průběhu platnosti této Smlouvy nebo ukončení platnosti této Smlouvy bude část finančních 
prostředků nebo zůstatek účtu převeden na bankovní účet Klienta (bankovní spojení)      .  

7. Klient není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Banky postoupit třetí osobě svou 
pohledávku vůči Bance nebo jinak s ní nakládat. Klient není oprávněn zřídit bez předchozího 
písemného souhlasu Banky zástavní právo k pohledávce Klienta vůči Bance. 

8. Klient souhlasí, že Banka bude zpracovávat jeho osobní údaje za účelem zřízení účtu a 
poskytování dalších, Klientem požadovaných služeb ve smyslu platné legislativy. Klient 
prohlašuje, že 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-3.odsek-3
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-3.odsek-4
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-6
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-8.odsek-3
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-10
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-12
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-22
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-22a
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-31
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-44.odsek-2
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-44.odsek-3
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-98.odsek-2
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-98.odsek-2
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-9
http://www.privatbanka.sk/


038-2023-00169 3 

a)  je  není osobou se zvláštním vztahem k Bance ve smyslu ustanovení § 35 odst. 4 
zákona č. 483/2001 Sb. z. o bankách, ve znění pozdějších předpisů (skutečný stav označte 
křížkem), 

b)  je  není politicky exponovanou osobou nebo osobou blízkou této osobě ve smyslu § 6 
zákona č. 297/2008 Sb. z. o ochraně před legalizací příjmů z trestné činnosti a o ochraně 
před financováním terorizmu, a zároveň se zavazuje, že bude Banku informovat o všech 
skutečnostech, které budou mít vliv na obsah tohoto prohlášení (skutečný stav označte 
křížkem), 

c) finanční prostředky, které použije na provádění obchodu nebo obchodů, jsou v jeho 
vlastnictví a obchod nebo obchody provádí na svůj účet, v opačném případě je Klient 
povinen uvést identifikační údaje fyzické nebo právnické osoby ve smyslu VOP, jejímž 
vlastnictvím jsou prostředky a s jejímž souhlasem je obchod prováděn, a odevzdat Bance 
písemný souhlas dotčené osoby k používání jejích finančních prostředků k prováděnému 
obchodu a k provádění tohoto obchodu na její účet, 

d) produkty a služby Banky nevyužije k navrhování, nabízení, organizování, zpřístupňování 
nebo zavádění přeshraničních uspořádání podléhajících oznamování (opatření 
potenciálního agresivního daňového plánování). V opačném případě je Klient povinen 
neprodleně oznámit Bance všechny náležitosti přeshraničního uspořádání podléhajícího 
oznamování, které Klient realizuje prostřednictvím produktů nebo služeb Banky.  

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Součástí této smlouvy je podpisový vzor a také dokumenty, na jejichž základě jsou klientovi 

poskytovány produkty a služby, které si zároveň zvolil k účtu. 
2. Majitel účtu určí v podpisovém vzoru, který je nedílnou součástí této smlouvy, osoby oprávněné 

disponovat finančními prostředky a účtem v rozsahu oprávnění stanoveného majitelem účtu. 

3. Tuto smlouvu je majitel účtu oprávněn vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

4. Banka je oprávněna tuto smlouvu vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

5. Ztrátou účinnosti této smlouvy automaticky ztrácejí platnost a účinnost další smlouvy 
o poskytování služeb, resp. jejich některá ustanovení, která jsou akcesoricky navázána na tuto 
smlouvu. 

6. Banka si vyhrazuje právo na změnu této Smlouvy. O každé změně této Smlouvy Banka  
informuje Klienta podle § 32 ods.1 zákona o platobných službách způsobem podle § 38 ods. 2 
zákona o platobných službách a podle příslušného ustanovení VOP, a to nejpozději dva měsíce 
před navrhovaným dnem účinnosti těchto změn v listinné podobě nebo v elektronické podobě 
do Internet bankingu nebo do schránky elektronické pošty klienta. Informace v rozsahu podle § 
31 ods. 5 zákona o platobných službách a uvedené v příslušném ustanovaní VOP, Banka 
zpřístupní na svém webovém sídle www.privatbanka.sk v elektronické podobě a v listinné 
podobě v provozních prostorách svých obchodních míst. Na žádost Klienta Banka poskytne 
bezplatně tyto informace v listinné podobě nebo v elektronické podobě do Internet bankingu 
nebo do schránky elektronické pošty klienta. Pokud Klient neoznámí Bance před navrhovaným 
dnem nabytí účinnosti změn, že změny podle tohoto bodu Smlouvy a příslušného ustanovení 
VOP nepřijímá, platí, že tyto změny přijal. Pokud Klient nesouhlasí se změnami podle tohoto 
bodu Smlouvy a příslušného ustanovení VOP, má právo na okamžité ukončení rámcové 
smlouvy bez poplatků před navrhovaným dnem účinnosti těchto změn.  

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

9. Postup podání reklamací je upraven VOP a Reklamačním řádem Privatbanky, a. s. 

10.Právní poměry ve smlouvě výslovně neupravené se řídí VOP a sazebníkem. Pokud ani tyto 
neupravují některé právní poměry, řídí se příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů. Banka si vyhrazuje právo měnit VOP a sazebník a o uskutečněných změnách klienta 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2009/492/20190601#paragraf-38.odsek-2
http://www.privatbanka.sk/


038-2023-00169 4 

informovat prostřednictvím oznámení na obchodních místech banky a na internetové stránce 
www.privatbanka.sk. 

11.Klient svým podpisem prohlašuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem smlouvy, VOP a 
platným sazebníkem, a prohlašuje, že všechny údaje týkající se jeho osoby uvedené v této 
smlouvě jsou pravdivé.  

12.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  

13.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a ten představuje 
jejich svobodnou a vážnou vůli, zbavenou jakéhokoli omylu, na důkaz čeho ji smluvní strany 
vlastnoručně podepsaly. 

 

V Praze  dne  02.06.2023 

 

V Praze  dne        

 

 

 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 

Praze 
 

 
 

profesor, PhDr. Jindřich Vybíral, CSc. 
rektor 

 
Privatbanka, a.s. 

 
 
 
 

Ing. Alexandr Cetl 
zástupce ředitele pobočky Privatbanky, 

a.s., v ČR, privátní bankéř 
 
 
 

Ing. Ladislava Vavroušková 
privátní bankéř 

 
 

 

http://www.privatbanka.sk/

